
SPORT

KAM ZA SPORTEM

PÁTEK
JEZDECTVÍ: 8.00 a 13.00 Grand Prix Brno,
Světový pohár v drezuře koní, areál Panská
lícha.

SOBOTA
FOTBAL: 10.30 SK Líšeň – FC Zlín, v Sedleci
u Mikulova, 10.30 Pohořelice – Zbrojovka
Brno, přípravná utkání.
JEZDECTVÍ: 8.00 a 14.00 Grand Prix Brno,
Světový pohár v drezuře koní, areál Panská
lícha.

NOHEJBAL: 15.00 MNK Modřice – Karlovy
Vary, extraliga družstev.

NEDĚLE
FOTBAL: 15.00 SK Líšeň – Baník Ostrava,
přípravné utkání, stadion v Kučerově ul.
JEZDECTVÍ: 8.00 a 12.00 Grand Prix Brno,
Světový pohár v drezuře koní, areál Panská
lícha.
BASEBALL: 13.00 Draci Brno – Sokol Hlu-
boká, městský stadion v Komárově, 14.00
Hroši Brno – Arrows Ostrava, stadion ve
Veslařské ul. v Komíně, extraliga.

Červnové rapidy.
Zlosin Open ve Velkých

Losináchměl 59 účastníků.
Hrálo se tempem 2 x 12mi-
nut plus 3 vteřiny za tah. Ví-
tězem byl velmistr Štěpán-
Žilka (1. Novoborský ŠK) 9(9)
před LadislavemVaňkem
(Agentura 64 Grygov) 7 a
MarkemMalým (ŠK Velké
Losiny) 6,5 bodu. Z Brňanů
uspěli 4. Vojtěch Velim
(Jezdci Jundrov) 6,5 a 12. Ka-
rel Kredl (Moravská Slavia)
5,5 bodu.

Kredl,Karel (1991) – Žil-
ka,Štěpán (2471) [D39]
Zlosin Open Velké Losiny

(7), 08.06.2024
1.d4 d5 2.c4 e6 3.Jf3 Jf6

4.Jc3 dxc4 5.Sg5 Sb4 6.e4
(Na desce je Ragozinův sys-
tém v dámském gambitu)
6...c5 7.Sxc4 cxd4 8.Jxd4
Sxc3+ 9.bxc3 Da5 10.Sxf6
Dxc3+ 11.Kf1 gxf6 12.Vc1
Da5 13.Sb5+ Ke7 (Černý do-
byl pěšce a věří obrannému
potenciálu své pozice)
14.De2 (Nebo: 14.g3 Sd7
15.Vb1 Vd8 16.Dh5 Db6 17.Jf3
Sc6 18.Kg2 Sxe4 19.Se8 Sg6 a
bílý se vzdal, Mamedyarov,S
(2747) – Duda,J (2731), Aim-
chess Rapid KO 2022)
14...Vd8 (Předchůdce:
14...Sd7 15.e5 f5 16.g4 fxg4
17.Vg1 h5 18.Vg3 a6 19.Sc4 Jc6
20.Jxc6+ Sxc6 21.De3 Vad8
22.Df4 Kd7 23.Dxf7+ Kc8
24.Dxe6+ Kb8 25.Vd3 Vxd3
26.Sxd3 Vd8 27.Vxc6 bxc6
28.Db3+ Ka7 29.Dc4 Db5
30.Df7+ Db7 31.Dc4 Db5
32.Df7+ Db7 33.Dc4 Db5 s re-
mízou, Korobov,A (2652) –
Mesaros,F (2406), Villorba
Vergani Cup 2nd 2018)
15.Jb3 Db6 16.g3 a6 17.Sd3
e5 18.Kg2 Jc6 19.Vhd1 Jd4?!
20.Jxd4 Vxd4 21.Sc4 Vxd1
22.Dxd1 Dd4 23.Df3 Sd7
24.Sd5 Vc8 25.Vxc8 Sxc8
26.Da3+ Ke8 27.Dd6 a v této
nadějné pozici překročil bílý
čas. Pěkný výkon se zkuše-
ným velmistrem. 0–1

Havelka,Ondřej (2054) –
Kredl,Karel (1991) [B56]
Třetí sobota červen rapid

(4), 15.06.2024
1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4

4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 Jc6 6.Se3 e5
7.Jb3 Se6 8.Dd2 Se7 9.f3 0–0
10.0–0–0 (Jedna z běžných
variant sicilské hry. Teď pů-
jde o oba krále) 10…a5
11.Kb1 11...a4 12.Jc1 a3 13.b3
Jb4 14.Jb5 d5 15.exd5
(Předchůdce: 15.c3 Jc6 16.Df2
Dc8 17.Sd3 Vd8 18.h3 g6 19.g4
Vd7 20.Vhe1 Va5 21.Sb6 Va8
22.Sc2 Va6 23.g5 Jh5 24.exd5
Sxd5 25.Vxd5 Vxd5 26.Jc7
Vaa5 27.Jxd5 Vxd5 28.Se4
Vd7 29.h4 Jf4 30.Sc5 Df8
31.Se3 Dd8 32.Dc2 Sf8 33.b4
h6 34.gxh6 Dxh4 35.h7+
Kxh7 36.Vg1 Sh6 37.Sxf4 a
černý se vzdal, Ledesma,O

(2215) – Ascoy,A (2250), Lima
2002) 15...Jfxd5 16.Sc4 Dc8
17.Sg5 f6 18.c3 Sf5+ 19.Jd3
Sxd3+ 20.Sxd3 Jxd3
21.Dxd3 Vd8 22.Sc1 Dc5
23.Dc4 (Okamžitě prohrává.
Lépe 23.c4 Jc7 24.De2 Jxb5
25.cxb5 a bílý ještě žije)
23...Dxb5 24.Dxb5 Jxc3+
25.Ka1 Jxb5 a bílý se vzdal.
0–1

Matzer,Radomil – Li-
sik,Miroslav (1674) [B70]
Třetí sobota červen Brno

(5), 15.06.2024
1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4

4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 g6 (Hraje se
nesmrtelná dračí varianta
sicilské) 6.Sb5+ Sd7 7.Sxd7+
Jbxd7 8.0–0 Sg7 9.Sg5 0–0
10.Dd2 10...Vc8 11.Sh6 Je5
12.Sxg7 Kxg7 13.Dg5 (Před-
chůdce: 13.b3 a6 14.f4 Jc6
15.Jce2 Jxe4 16.De3 Jf6 17.f5
Jxd4 18.Jxd4 Vc5 19.fxg6 hxg6
20.Dg3 Dd7 21.Vf3 Dg4
22.Dxg4 Jxg4 a černý uplatnil
pěšce navíc, Alugili,Y (1448)
– Zimmermann,U (1807),
Marburg 2023) 13...h6
14.Jf5+ Kg8 15.Jxh6+ Kh7
16.f4 Jc4 17.f5 Db6+ 18.Kh1
De3 19.fxg6+? (Chyba! Dá-
mu si měl bílý ponechat ta-
hem 19.Vf4 a černý nemá
dobrou obranu) 19...fxg6
20.h4 Dxg5 21.hxg5 Jd7
22.Jd5 Jc5 23.b4 Jxe4
24.Jxe7 Vce8 25.Jd5 (Karta
se obrátila!) 25...Vxf1+
26.Vxf1 Jg3+ 27.Kg1 Jxf1
28.Kxf1. Bílý prohrál. 0–1

Víte, že: Rapid Třetí so-
bota absolvovalo v červnu v
MZK Brno 47 šachistů? Vý-
sledek: 1. Jaroslav Bureš (Sla-
via Kroměříž) 7,5(9), 2.-4.
Ondřej Havelka (Sokol Dob-
rá), Vít Bureš (Moravská Sla-
via), Jakub Bednář (Jezdci
Jundrov) 7 bodů.

Řekli o šachu: „Šachový
problém je produkt, šachová
partie je proces.“ (Miroslav
Havel)

Jan Kotrč
Dělnické listy 1910

Mat 2. tahem.

Řešení zminulé hlídky:
1.Sa8 a5 2.Jb6+ Kb8 3.Vb7
mat, 1…dxe5 2.Vh6 Kc7 3.Vc6
mat, 1…Sxg3 2.Vh1 dxe4 3.Vc1
mat. (FrantišekMazel)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Stoper FILIP ŠTĚPÁNEK (25) vyměnil Vyškov za Zbrojovku a říká:

Musím si znovu osvojit češtinu
VÁCLAV PETRŮ

Brno – I jeho odchod nazna-
čuje, že ve fotbalovém Vyš-
kově po druhé neúspěšné
baráži o nejvyšší soutěž v řa-
dě nezůstane v létě kámen
na kameni. Kapitán týmu Fi-
lip Štěpánek totiž zamířil po
třech letech vMFK do kon-
kurenční Zbrojovky Brno,
která v tabulce druhé ligy
skončila až devátá, tedy o pět
pozic hůř než její regionální
rival.
Pětadvacetiletý stoper

přesto za současné situace
obou klubů vidí svůj transfer
do Brna jako krok vpřed.
„Věřím, že spousta lidí to bu-
de vnímat tak, že jdu z výše
postaveného klubu do hor-
šího, ale Zbrojovka patří do
první ligy a doufám, že jí k
tomu pomůžu. I co se týče
třeba tréninkového prostře-
dí, udělal jsem krok kupředu.
Ve Vyškově rozhodla i nejis-
tota, co se týče budoucnosti.
Chtěl jsem odejít už v zimě,“
přiznává odchovanec zlín-
ského fotbalu, který se s
Vyškovem rozloučil po třech
letech a skoro stovce ode-
hraných zápasů. V Brně je
jednou z šestice nových posil.

Spekulovalo se i o zájmu
dalších klubů, proč jste se
rozhodl pro Zbrojovku?
Nějaké nabídky jsemměl, ale
z Brna byl ten zájem největší
a měl jsem z toho nejlepší
pocit. Hned na začátku červ-
na v pondělí, den po baráži s
Karvinou (Vyškov po dvou
prohrách 0:1 zůstal ve druhé
lize – pozn. red.) jsem řešil
dvě nabídky, třetí pak přišla v

průběhu týdne. Od začátku
do konce ale byl vidět nej-
větší zájem od pana Psotky
(Zdeněk Psotka – sportovní
ředitel klubu – pozn. red.) ze
Zbrojovky. Jsem rád za to, že
to dopadlo. V novém pro-
středí se cítím dobře, kabina
mě přijala a těším se na no-
vou výzvu.

Věříte, že v Brně se vám po-
daří vybojovat postup do
první ligy?
Ano. Dva roky v kuse jsem
teď hrál o postup v baráži. Byl
bych rád, kdyby to do třetice
vyšlo.

Je velký rozdíl být teď v pře-
vážně české kabině oproti
Vyškovu, kde jsteměl po
boku spoustu cizinců?
Bude to změna. Mluvil jsem o
tom s trenérem, že ve Vyš-
kově už jsem i na české kluky
mluvil anglicky. Musím si zas
osvojit češtinu (smích).

Jak vnímáte konkurenci na
svém postu?
Je tady spousta kvalitních
hráčů, kvalita je i namém
postu a zdravá konkurence je
dobrá. Doufám, že vybojuju
místo v základní sestavě.
Když ne, tak věřím, že to bu-
de i tak dobře. Udělám vše
pro to, abychom šlapali jako
tým.

Rozhodl jste se pro odchod z
Vyškova proto, že jste cítil,
že klub narazil na svůj strop
nebo i kvůli určité nejistotě,
jak to s klubembude?
Nejistota taky. Na konci jsme
se o tom bavili všichni.
Spousta kluků je na odchodu.
Já naťukával odchod už v zi-
mě, ale nedopadlo to, protože
Vyškov řekl, že mě nepustí,
že mě potřebuje v boji o po-
stup. Od zimy jsem ale byl
rozhodnutý, že ažmi skončí
smlouva, tak budu chtít
změnu. Teď to vypadá, že se

tvoří absolutně nový tým,
což není příjemné.

V zimě jsteměl nabídku z
první ligy, že?
Byl tam zájem ze Zlína, ale
Vyškov ve výsledku jasně ře-
kl, že mě nepustí. Zlín navíc
taky neměl prostor pustit
hráče, takže nebylo jedno-
duché nechat tammísto pro
mě. Ta jednání proto prak-
ticky hned skončila. Teď po
sezoně, když už jsem volný
hráč, bylo vše jednodušší.

Jak se vám fungovalo v ne-
zvyklém prostředí plném ci-
zinců?
Ve Vyškově jsem byl tři roky.
První rok a půl to bylo snazší.
Byli tam jen tři afričtí hráči.
Po podzimu 2022, kdy jsme
byli druzí a taky bojovali o
postup, přišlo dost zahranič-
ních kluků a šlo o velkou ob-
měnu a zásah do týmu. V ka-
bině nebyl problém, ale slo-
žitější to bylo s ukočírováním
na hřišti. Spousta kluků z ci-
ziny chce hrát svůj fotbal.

Po konci uplynulé sezony
zaznívalo, že týmnašel tvář
právě až v baráži. Vnímal
jste to taky tak?
Cítil jsem, že se ten tým ne-
dal dokupy. Bavili jsme se
třeba o tom, jestli to neo-
vlivnil ramadán, kteří někteří
kluci drží. Ale jsou to výmlu-
vy. Měli jsme dobrý tým z
kvalitních hráčů, absolutně
nám to nesedlo na hřišti, co
se týče vydání energie. To se
změnilo v baráži, kdy si asi
někteří řekli, že o něco jde.
Škoda, že to necítili od za-
čátku zimní přípravy.

ZMĚNA. Filip Štěpánek (v bílém) ještě vminulé sezoně Zbrojovce
vstřelil gól, nyní obleče její barvy. Foto: Michal Málek

Závodnické uspokojení. Bečvář
v blízkosti Jadranu triumfoval

Rijeka –Malebné chorvatské
závodiště Grobnik nedaleko
přímořskéhoměsta Rijeka
přineslo radost brněnskému
automobilovému jezdci Da-
vidu Bečvářovi, který tam
zvítězil v mezinárodním
šampionátu Histo Cup.
Pilot týmuMETALIMEX

DBRC letos startuje se zcela
přepracovaným Fordem
Sierra RS 500 Cosworth, což
přináší také spoustu postup-
ného ladění různých detailů.
Třetí víkend sezonymu při-
nesl silný pocit závodnického
uspokojení. „Časy na jedno
kolo jsme se dostali na úro-
veň Švýcara Rogera Bolligera
smnohem silnějším Pontia-
cem Firebird Trans Am a zá-

roveň jsme byli o vteřinu
rychlejší, než kdykoli před-
tím,“ vypráví dvojnásobný
absolutní mistr Histo Cupu.
„Náš šéfmechanik Roman
Pešek dal auto dohromady
jako hrající celek, takže sou-
peři jen koukali. A to jsem
ani nepoužil nejsilnější vý-
konovoumapu.“ Jediným
zádrhelem víkendu byl tak-
zvaně kratší diferenciál, což
znamená nižší maximální
rychlost na rovinkách bývalé
trati MS silničníchmotocy-
klů. „To je alemalá věc, se
kterou budeme dál praco-
vat,“ dodává Bečvář, jehož
další závody čekají v půli
července namaďarském
Pannnoniaringu. (mas)

VÍTĚZ. Brněnský závodník David Bečvář přidal o víkendu v Chor-
vatsku do své bohaté sbírky další triumf. Foto: Martin Straka

Zbrojovka začne doma až ve
čtvrtém kole, Vyškov čeká derby
Brno –Úvodní tři kola nové-
ho ročníku odehrají fotba-
listé Zbrojovky na hřištích
soupeřů.
Poprvé na novém trávníku

domácího stadionu v Srbské
ulici se Brňanémají předsta-
vit ve čtvrtém kole nové
druholigové sezony, v němž
o víkendu 3. nebo 4. srpna
vyzvou Varnsdorf.
Sezonu Zbrojovka otevře v

prvním kole s úředním ter-
mínem 20. července v Jihlavě
a venku se představí i v ná-
sledném kole v Opavě a ve
třetím v Chrudimi proto, že
ještě nebude hotová revita-
lizace trávníku na Srbské.
Vyškov se na úvod před-

staví v hanáckém derby ve
svém azylu v Drnovicích
proti Prostějovu. Líšeň začne
doma proti Zlínu.
Vyplynulo to z losovacího

aktivu druhé nejvyšší soutě-
že, který se uskutečnil včera.
Termíny se ještě budoumě-
nit podle požadavků klubů i
televize.
K derbymezi Zbrojovkou a

Líšní dojde o víkendu 21. a 22.
září na stadionu v Srbské
ulici, s Vyškovem se Líšeň
střetne v sobotu 19. října na
svém stadionu v Kučerově
ulici.
Derbymezi Vyškovem a

Zbrojovkou se uskuteční 24.
srpna v Drnovicích.
Následující druholigová

sezona odstartuje o víkendu
20. a 21. července a podzimní
část skončí 10. listopadu.
Druhá liga budemít tři

nováčky – z nejvyšší soutěže
sestupující Zlín a ze třetí ligy
postupující rezervy Baníku
Ostrava a Slavie Praha. Na-
hradí Duklu Praha a Příbram
s Kroměříží. (pev)

JM týmy v úvodu
nové sezony F:NL
1. kolo (20. a 21. červen-

ce)
Jihlava – Zbrojovka Brno
Líšeň – Zlín
Vyškov – Prostějov
2. kolo (27. a 28. červen-

ce)
Opava – Zbrojovka Brno
Žižkov – Líšeň
Jihlava – Vyškov
3. kolo (31. července)
Chrudim – Zbrojovka Brno
Líšeň – Slavia Praha B
Vyškov – Vlašim
4. kolo (3. a 4. srpna)
Zbrojovka Brno – Varnsdorf
Vlašim – Líšeň
Baník Ostrava B – Vyškov
5. kolo (10. a 11. srpna)
Táborsko – Zbrojovka Brno
Vyškov – Slavia Praha B
Líšeň – Opava


